
Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

1 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo  

evidenční č. objednatele D952190010, evidenční č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 

na akci: Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo stavby objednatele: 139180016 

 (dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

 

Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

    Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 

    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva  

    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 

    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. 

Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě 

společnosti svůj podpis popřípadě i údaj o své funkci.  

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:    47116901 

DIČ:    CZ47116901 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

 (dále jen zhotovitel) 



Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

evidenční č. objednatele D952190010, evidenční č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 

v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 3. Doba plnění díla  

Stávající text:  

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 30. 11. 2022 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce v následujících 

dílčích termínech: 

I. etapa - Vypracování konceptu PD:      do 31. 7. 2019 

II. etapa - Vypracování finální PD včetně výkonu IČ:    do 29. 11. 2019 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději:  

do 30. 11. 2022 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 30. 11. 2023 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce v následujících 

dílčích termínech: 

I. etapa - Vypracování konceptu PD:      do 31. 7. 2019 

II. etapa - Vypracování finální PD včetně výkonu IČ:   

….. do 120 dnů od získání závěrečné zprávy posouzení vlivu na životní prostředí 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději:  

do 30. 11. 2023 

Čl. č. 4. Cena díla  

Stávající text: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

22. 03. 2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 396 800,- Kč, 

slovy: třistadevadesátšesttisícosmset korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

22. 3. 2019 a kalkulací dodatečných prací (víceprací) zhotovitele ze dne 12. 11. 2019. Celková 

cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena dle SOD činí 396 800,- Kč bez DPH, 

slovy: třistadevadesátšesttisícosmset korun českých bez DPH. 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 45 000 Kč bez DPH, 

Celková cena bez DPH činí 441 800,- Kč, 



Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

3 

slovy: čtyřistačtyřicetjednatisícosmset korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změny termínů a změny ceny díla 

Na základě požadavku objednatele bylo provedeno nad rámec smluveného rozsahu prací místní 

šetření v lokalitě Malé Březno za účelem zpřesnění prostorové polohy znečištěných částí 

sedimentu v koncentračních stavbách. Dle stanoviska AOPKČR u záměru nelze vyloučit 

významný vliv, ať již samostatně či ve spolupůsobení s jinými známými záměry či koncepcemi, 

na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích 

oblastí.  

Z tohoto důvodu se obě smluvní strany dohodly na změně termínů II. etapy - Vypracování 

finální PD včetně výkonu IČ a III. etapy - Výkon AD a s tím související změny ceny díla.  

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. evidenční č. objednatele D952190010, evidenční 

č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Hradci Králové, dne ............................  V ..............................., dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

      Ing. Petr Martínek 

       investiční ředitel 


